
№ 3
31.03.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» марта 2025 года Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 50

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования Санкт- 
Петербурга Муниципальный округ Дачное от 
30.05.2018 № 224 «Об утверждении Положения 
о квалификационных требованиях для 
замещения должностей муниципальной службы 
Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Дачное»

В соответствии со статьей 5 Закона Санкт- Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулиро-
вании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт- Петербурге», в целях приведения 
в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета внутри-
городского Муниципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное от 
30.05.2018 года № 224 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для за-
мещения должностей муниципальной службы Муниципального Совета внутригородского Му-



2 № 3 от 31.03.2025

ниципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Решение 
№ 224):

1.1. В наименовании Решения № 224 после слов «Муниципального образования» дополнить 
словами «города федерального значения».

1.2. В пункте 1 Решения № 224 после слов «Муниципального образования» дополнить сло-
вами «города федерального значения».

1.3. В наименовании Приложения № 1 к Решению № 224 «Положение о квалификацион-
ных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Муниципального Сове-
та внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ 
Дачное» (далее — Положение) после слов «Муниципального образования дополнить словами 
«города федерального значения».

1.4. В пункте 1 Положения после слов «Муниципального Совета» дополнить словами «горо-
да федерального значения».

1.5. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной служ-

бы Муниципального Совета МО Дачное устанавливаются в зависимости от классификации 
должностей муниципальной службы определенных Законом Санкт- Петербурга от 20.07.2006 
№ 348–54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт- Петербурге, Реестре должностей 
муниципальной службы в Санкт- Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты тру-
да депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт- Петербурга, членов выборных органов местного самоуправ-
ления в Санкт- Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных слу-
жащих в Санкт- Петербурге», а также в соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом 
Санкт- Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О муниципальной службе в Санкт- Петербурге.».

1.6. В пункте 3.5. Положения после слов «имеющих дипломы» добавить слово «бакалавра,».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполня-
ющего полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева Вадима Александровича.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



3 № 3 от 31.03.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» марта 2025 года  Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 51

О признании утратившим силу Решения 
Муниципального Совета МО Дачное от 27.11.2024 
№ 26 «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета МО Дачное бюджетам других 
муниципальных образований субсидий в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством РФ, рассмотрев за-
ключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт- Петербурга от 14.02.2025  
№ 15–21–110/25–0–0, протест Прокурора Кировского района Санкт- Петербурга от 19.03.2025  
№ 046/03–02/2024, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.11.2024 
№ 26 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета МО Дачное бюджетам других му-
ниципальных образований субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, воз-
никающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопро-
сов местного значения».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.



4 № 3 от 31.03.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 

ОГРН 1027802765385 ИНН 7805110859 КПП 780501001

«26» марта 2025 года  Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 52

О внесении изменений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 28.04.2021 
№ 105 «Об утверждении Положения о порядке 
и условиях приватизации муниципального 
имущества внутригородского Муниципального 
образования Санкт- Петербурга Муниципальный 
округ Дачное»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством РФ, Муниципаль-
ный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 28.04.2021 № 105 «Об утверж-
дении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутриго-
родского Муниципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное» (да-
лее — Решение № 105) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения № 105 и наименовании Приложения № 1 к Решению № 105 слова 
«муниципального образования Санкт- Петербурга» заменить словами «Муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт- Петербурга».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, испол-
няющего полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



5 № 3 от 31.03.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» марта 2025 года  Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 53

О признании утратившим силу Решения 
Муниципального Совета МО Дачное от 24.12.2014 
№ 32 «Об утверждении Положения о порядке 
учета и рассмотрения предложений граждан 
по проекту Устава МО Дачное или проекту 
муниципального нормативного правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав 
МО Дачное и о порядке участия граждан в их 
обсуждении»

По результатам проведенного мониторинга муниципальных нормативных правовых актов 
ОМСУ МО Дачное, включенных в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт- 
Петербурга, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании в средстве массо-
вой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, испол-
няющего полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



6 № 3 от 31.03.2025

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО Дачное от 24.12.2014 
№ 32 «Об утверждении Положения о порядке учета и рассмотрения предложений граждан по 
проекту Устава МО Дачное или проекту муниципального нормативного правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в Устав МО Дачное и о порядке участия граждан в их обсужде-
нии».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, испол-
няющего полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



7 № 3 от 31.03.2025



8 № 3 от 31.03.2025



9 № 3 от 31.03.2025

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«12» марта 2025 года  Санкт- Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24

О признании утратившим силу Постановления 
Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 
25 декабря 2013 года № 206 «О внесении изменений 
в Постановление от 30.01.2013 № 33 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
Местной Администрацией Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное 
Санкт- Петербурга, осуществляющей отдельные 
государственные полномочия Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт- Петербурге, государственной 
услуги по согласию органа опеки и попечительства на 
заключение трудового договора с учащимся, достигшим 
возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы 
время легкого труда, не причиняющего вреда его 
здоровью и не нарушающего процесса обучения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 25 декабря 2013 года № 206 «О внесении изме-
нений в Постановление от 30.01.2013 № 33 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный 
округ Дачное Санкт- Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 



10 № 3 от 31.03.2025

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в при-
емные семьи, в Санкт- Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечи-
тельства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выпол-
нения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не на-
рушающего процесса обучения»

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании органов 
местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разме-
стить в разделе «Административная реформа» на официальном сайте МО Дачное по адресу: 
www.dachnoe.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
МО Дачное  М. Б. Середкин

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«10» марта 2025 года  Санкт- Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 5

О признании утратившим силу Распоряжения 
Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное 
от 21 апреля 2008 года № 16–1 «Об утверждении 
Положения о квалификационных требованиях для 
замещения должностей муниципальной службы 
Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

1. Признать утратившим силу Распоряжение Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 21 апреля 2008 года № 16–1 «Об утверждении По-



11 № 3 от 31.03.2025

ложения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной служ-
бы Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».

2. Признать утратившим силу Распоряжение Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 30.10.2015 № 47 «О внесении изменений и допол-
нений в Распоряжение Местной Администрации Муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное от 21 апреля 2008 года № 16–1 «Об утверждении Положения о квалификаци-
онных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администра-
ции Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».

3. Признать утратившим силу Распоряжение Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 29.06.2017 № 19 «О внесении изменений и допол-
нений в Распоряжение Местной Администрации Муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное от 21 апреля 2008 года № 16–1 «Об утверждении Положения о квалификаци-
онных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администра-
ции Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».

4. Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном печатном издании органов 
местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
МО Дачное  М. Б. Середкин



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  

Подписано в печать 30.03.2025 в 20.00. Тираж 1000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 30.03.2025.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 3 от 31.03.2025.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

12 № 3 от 31.03.2025

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«13» марта 2025 года  Санкт- Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 6

О признании утратившим силу Распоряжения 
Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное 
от 26 января 2011 года № 6 «Об утверждении 
Положения об обеспечении доступа 
к информации о деятельности Местной 
Администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ:

1. Признать утратившим силу Распоряжение Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное от 26 января 2011 года № 6 «Об утверждении Поло-
жения об обеспечении доступа к информации о деятельности Местной Администрации Муни-
ципального образования Муниципальный округ Дачное».

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном печатном издании органов 
местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
МО Дачное  М. Б. Середкин


